- 1 -

清远市工业和信息化局
清远市通信建设管理办公室

清工信〔2023〕109 号

关于印发清远市通信招商联动服务工业企业
网络需求机制

各县（市、区）工业和信息化主管部门，清远市通信建设管理办公

室，中国电信清远分公司、中国移动清远分公司、清远联通清远分

公司、中国铁塔清远市分公司:

为贯彻落实《优化营商环境条例》（国令第 722 号）和清远

市人民政府办公室关于印发《清远市2023 年加快广清营商环境一

体化暨落实省优化营商环境三年行动方案责任清单》（清府办函

〔2023〕75 号）等文件精神，精准服务工业企业发展，保障项目

落地通信网络需求。经研究，现建立清远市通信招商联动服务工业

企业网络需求机制，将通信网络服务前置至项目招商阶段，提前做

文件

- 2 -

好项目通信网络报装跟踪服务，实现项目投产前通网，持续推动招

商引资工作取得更大成效，现将有关工作要求通知如下，请遵照执

行。

一、招商信息收集

各县（市、区）工业和信息化主管部门通过外出考察、中介

（商协会）推荐、会见客商、驻点招商等形式收集工业、信息化项

目客商投资意向信息，建立意向企业(客商)投资工业、信息化项目

台账。

二、建立招商网络信息共享联络机制

市工业和信息化局及各县（市、区）工信主管部门不定期将招

商信息传递至市及各县（市、区）各通信运营企业。各通信运营企

业定期将网络报装、资费套餐等最新办理政策传递至市、县两级工

业信部门。市、县两级通信运营商做好通信网络跟踪服务，及时了

解企业的生产特性、网络需求、机房建设、投产预期等相关信息形

成潜在网络需求清单，并根据企业的投产节点确定通信网络建设覆

盖方案，实地研讨、精准规划，快速完成网络建设任务。

三、加强招商项目跟踪服务

通信运营商应在项目建设、企业投产、生产经营等方面加强跟

踪服务，按相关政策大力降低企业通信网络、宽带资费，推动企业

宽带实现零成本报装，助力企业提质增效。为我市数字经济发展发

挥积极作用，加快5G网络规模化部署，全面覆盖和应用普及5G、

千兆光网等信息基础设施，进一步推动数字技术与实体经济融合进

- 3 -

程，在加强数字社会、数字政府建设，提升公共服务、社会治理等

数字化智能化水平过程中发挥积极作用，进一步提升“获得网络”

服务水平，助推清远经济社会高质量发展。

四、加强工业项目信息管理工作。

各通信运营商做好项目信息保护工作，项目相关情况由专人负

责管理，招商项目信息不能用于其他商业用途。

清远市工业和信息化局 清远市通信建设管理办公室

2023 年 8 月 15 日

- 4 -

公开方式：依申请公开

清远市工业和信息化局办公室 2023 年 8 月 15 日印发

		2024-04-30T15:30:03+0800
	signature info(version:4.52.117)

		2024-04-30T15:59:44+0800
	signature info(version:4.52.117)